13,38 *animalia dura . . . corda habentia sunt minus . . . capacia, sed ea, quae -unt, diutius tenent.* eth. 7,1,4 p. 472^a,38 *hoc (sc. singulare) . . . sensu -itur.* ibid. al. **b** *praevalente sensu cogitationis (plerumque i. q. cogitare - vorstellen, denken):* ALBERT. M. summ. creat. II 1,60 p. 517^a,40 *sermo nuntiat extra id, quod interius -tum est ab intelligentia.* eth. comm. 52 p. 52,15 (ed. W. Kübel. 1968/72) *ars mechanica indiget . . . instrumentis in actu exteriori, quo inducit formam -tam in materia (animal. 14,33 ut . . . recte ad f. -tam operetur).* phys. 8,1,10 p. 543^a,6 *movetur . . . ens virtus, antequam moveat.* ibid. al. **2 complecti - mit-, einbegreifen:** *a conccludere - in sich schließen:* ALBERT. M. anim. 3,2,16 p. 200,57 (ed. C. Stroick. 1968) *ad sensibile, quod est in anima et quod -it ratio carnis in se.* metaph. 7,2,6 p. 347,4 (ed. B. Geyer. 1964) *cum dicimus . . . 'aereus circulus', hoc totum 'in ratione' sua diffinitiva -it (p. 1033^a,5 Εχει) 'materiam' (7,3,10 p. 365,55 diffinitio eius [animae animalium] -it m., eo quod nominat hoc in hoc egs. v. et l. 25). ibid. al. **b** (*intellectu*) *coniungere, (ratione) conectere - (in der Vorstellung, im Begriff) verbinden:* ALBERT. M. anim. 3,2,16 p. 201,20 (ed. C. Stroick. 1968) *quo (modo) 'res' intellectae in suis diffinitionibus 'sunt separatae' vel -tae cum 'materia'* (metaph. 6,1,2 p. 304,35sq. [ed. B. Geyer. 1964]) *'simum est -tum [p. 1025^b,32 συνειλημένου] . . . c. m.' sensibili determinata, quam quia -it in ratione diffinitiva egs. 7,3,3 p. 359,23 circulus 'est aliquid, quod simul -itur [p. 1035^a,34 δ συνειληπται] c. . . m.' egs. 7,3,10 caput. qualiter differenter mathematica et physica -ta sunt c. m. ibid. al. cf. 6,1,2 p. 304,90 in eo, quod est mobile et -tum materiae sensibili).* metaph. 3,2,1 p. 114,4 (ed. B. Geyer. 1960. 1964) *formam cum quantitate -tam.* 6,1,2 p. 304,52 *'materiam' cum principiis motus et mutationis -tam.* ibid. al. v. et p. 1184,17. **C iur.:** **1** *in univ.:* *a constituer - beschließen:* TRAD. Werd. 153 (a. 1269) *ne . . . ordinationi tali -te cum nostro convenit . . . quis . . . contraire presumat.* cf. p. 1182,35. *huc spectare potest etiam exemplum l. 42 allatum.* **b** *suscipere - auf-, übernehmen:* DIPL. Karoli III. 79 *quatinus eos (canonicos) sub nostrae defensionis mundiburdum -remus.* TRAD. Ratisb. 276 *quatenus . . . mutuo in ius -ret Tutendorf.* **2 de scriptis i. q. verbis comprehendere - abfassen:** *a de lege c. sensu edicendi:* LEG. Wisig. 12,2,14 p. 422,19 *quam (legem) pietatis . . . amore -epimus pro nostro populique nostri remedio.* **b** *notare - konzipieren:* CONST. III 242,3 (a. 1280) *qui (tabellio) de ipsis promissionibus et firmatibus conficiat publica instrumenta -endo ac formando verba promissionum et stipulationum (243,10).* **c** *confidere - ausstellen:* CHART. Beron. 169 p. 211,25 (a. 1280) *per . . . procuratorem . . . habentem procuratorium in personam ipsius -tum.* **3 de actione i. q. initiare - einleiten:** DIPL. Heinr. III. 192 p. 242,33 *lis inter illos legitime fuerat -septa.**